 La formule de conversion des heures des employées et employés à 

temps partiel en création de postes à temps plein comprendra deux 
volets : 

o Pour les grands établissements postaux, lorsqu’une 
employée ou un employé à temps partiel atteint mille sept 
cents (1 700) heures au cours d’une période de douze (12) 
mois; 

ou  

lorsqu’une employée ou un employé à temps partiel  atteint 
trente-cinq (35) heures par semaine pendant quarante-six 
(46) semaines au cours d’une période de douze (12) mois;  

Si l’une ou l’autre de ces situations se produit, il y aura 
création et dotation d’un poste à temps plein, et ce, dans le 
mois suivant. 

Dans le cas de tout autre établissement, lorsqu’une 
employée ou un employé à temps partiel atteint mille huit 
cents (1 800) heures au cours d’une période de douze (12) 
mois; 

ou 

lorsqu’une employée ou un employé à temps partiel  atteint 
trente-cinq (35) heures par semaine pendant quarante-six 
(46) semaines au cours d’une période de douze (12) mois;  

Si l’une ou l’autre de ces situations se produit, il y aura